
 

 

 

DZIAŁ PODATKOWY  

 
Termin Zło Ŝenia Zeznania Rocznego 

 
Szanowni Państwo, w dniu 30 kwietnia 2009 r. upływa termin złoŜenia zeznania rocznego za 2008 rok. 
Wypełnione i podpisane zaznanie roczne podatnicy mogą złoŜyć osobiście we właściwym urzędzie 
skarbowym, wysłać je za pośrednictwem Poczty Polskiej lub teŜ złoŜyć w polskim urzędzie konsularnym. 
 
W tym roku po raz pierwszy istnieje moŜliwość złoŜenia zeznania rocznego przez Internet bez konieczności 
uŜycia certyfikowanego podpisu elektronicznego. Dotyczy to jednak tylko zeznania PIT-37 składanego 
przez podatników indywidualnych.  
 
RównieŜ w tym roku po raz pierwszy, nierezydenci z państw członkowskich Unii Europejskiej, EOG lub 
Konfederacji Szwajcarskiej, którzy całość lub większość dochodu uzyskują w Polsce, mogą składać 
zeznania podatkowe razem ze współmałŜonkiem.  
 
W zeznaniu rocznym za 2008 r. podatnicy mogą uwzględnić następujące ulgi i odliczenia:  
 

•  Ulga na dzieci -  z ulgi tej skorzystać mogą rodzice oraz opiekunowie prawni wychowujący dzieci. 
Co do zasady, ulga przysługuje na kaŜde dziecko małoletnie lub uczące się, które nie uzyskuje 
własnych dochodów. W 2008 roku kwota ulgi wynosi 1173,73 zł na kaŜde dziecko. 
 

•  Ulga na Internet - podatnikom przysługuje prawo do odliczenia od dochodu wydatków 
ponoszonych z tytułu uŜytkowania sieci Internetowej w lokalu będącym miejscem zamieszkania 
podatnika. Kwota odliczenia nie moŜe przekroczyć 760 zł w roku podatkowym.  

 
•  Ulga na darowizny - podatnicy, którzy przekazali w trakcie 2008 roku darowizny na cele poŜytku 

publicznego, kultu religijnego lub krwiodawstwa, mogą odliczyć te darowizny od dochodu. 
Odliczenie te nie moŜe jednak przekroczyć 6% dochodu danego podatnika.  

 
•  Ulga rehabilitacyjna - osoby niepełnosprawne oraz podatnicy, na których utrzymaniu pozostają 

osoby niepełnosprawne mają moŜliwość odliczania od dochodu wydatków poniesionych na cele 
rehabilitacyjne lub związanych z ułatwianiem wykonywania czynności Ŝyciowych. Uzyskanie ulgi 
obwarowane jest szeregiem warunków. Roczny limit odliczenia przypadający na kaŜdy w 
wydatków wynosi 2 280 zł.  

 
*** 

Z przyjemnością zaprezentujemy Państwu szczegółowe informacje na temat przygotowywania zeznań 
rocznych oraz ulg przysługujących podatnikom. W tym celu, jesteśmy gotowi zorganizować spotkania z 
naszymi doradcami podatkowymi oraz przygotować opinie i porady dotyczące interesujących Państwa 
zagadnień.  
 
W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt z: 
 
Pauliną Pilch       Sebastianem Stecem 
Partner Działu Podatkowego     Doradca podatkowy 
TGC Corporate Lawyers     TGC Corporate Lawyers 
ul. Królewska 27      ul. Królewska 27 
00-060 Warszawa      00-060 Warszawa 
T: +48 22 653 38 04       T: +48 22 653 36 29 
F: +48 22 827 69 15       F: +48 22 827 69 15  
E: ppilch@tgc.eu      E: sstec@tgc.eu 
 

 
Niniejszy alert został opracowany jedynie w celach informacyjnych.  Nie stanowi on porady prawnej i ni e powinien by ć 

traktowany jako taka.  Odbiorcy nie powinni podejmo wać jakichkolwiek czynno ści w oparciu o tre ść niniejszego alertu bez 
uprzedniego skonsultowania si ę z prawnikiem i/lub doradca podatkowym.  


